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Mestské zastupiteľstvo Svit  

Vo Svite 15.11.2022  
 

Zápisnica 

ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva konaného dňa 15.11.2022       
___________________________________________________________________ 

 
Otvorenie  : 16:00 hod. 
 
Ukončenie : 18.00 hod. 
 
Prítomní : podľa prezenčnej listiny 
 
Program: 
    1. Otvorenie 

    2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
    3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy mesta Svit (predseda mestskej 

volebnej komisie)               
      4. Zloženie sľubu primátora mesta  

        5. Zloženie sľubu poslancov mestského zastupiteľstva 
      6. Príhovor primátorky mesta Svit 
    7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Svite 
      8. Voľba návrhovej komisie 
    9. Poverenie poslanca Mestského zastupiteľstva vo Svite, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia mestského zastupiteľstva 
  10. Poverenie zastupovaním primátora mesta 
  11. Návrh na zriadenie Mestskej rady vo Svite a voľba jej členov 
  12. Návrh na zriadenie komisií pri Mestskom zastupiteľstve vo Svite, určenie náplne ich práce 

a voľba ich predsedov 
  13. Poverenie poslancov Mestského zastupiteľstva vo Svite funkciou sobášiacich na 

vykonávanie vyhlásení o uzavretí manželstva 
  14. Určenie platu primátorovi mesta Svit 
  15. Určenie termínu zasadnutia Mestského zastupiteľstva a Mestskej rady mesta Svit v mesiaci 

december 2022 
  16. Príprava materiálov pre poslancov MsZ 
  17. Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov novozvolených poslancov 

Mestského zastupiteľstva vo Svite – verejných funkcionárov Mesta Svit 
 18. Poučenie o právach a povinnostiach ustanovených zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane 

osobných údajov a  o  zmene a doplnení niektorých zákonov v súvislosti s vykonávaním 
mandátu poslanca Mestského zastupiteľstva vo Svite po voľbách do orgánov samosprávy 
obcí dňa 29.10.2022 a po zložení sľubu poslanca dňa 15.11.2022 

      19. Diskusia 
      20. Záver    

  

                                      
K 1:   Otvorenie 

 
D. Vojsovičová   -  primátorka mesta privítala prítomných hostí na  ustanovujúcom zasadnutí   

mestského  zastupiteľstva  
  
K 2:  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
                                
D. Vojsovičová    - za overovateľov zápisnice určila: 
 
  1. Ján Drobný                        2. Eva Kačmarčíková 
 

za zapisovateľku bola určená: Iveta Kukurová 
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K 3: Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy mesta Svit 
  
D. Vojsovičová - vyzvala predsedkyňu mestskej volebnej komisie p. Katarínu Šlebodovú, aby 

informovala o priebehu a výsledku volieb do orgánov samosprávy mesta Svit, 
primátora a poslancov  

 
K. Šlebodová - predsedkyňa mestskej volebnej komisie na základe zápisnice konštatovala, že  v 

zozname voličov bolo zapísaných 6 352 voličov, volieb sa zúčastnilo  2 846 voličov, 
čo predstavuje 44,8%. Na obdobie rokov 2022 - 2026  sa primátorkou mesta Svit s 
počtom hlasov 1082 stala Ing. Dáša Vojsovičová, nezávislá kandidátka. Následne 
prečítala mená poslancov, ktorí boli zvolení do poslaneckých radov na obdobie 2022 
-2026. Mestská volebná komisia konštatuje, že voľby do orgánov samosprávy mesta 
Svit sa uskutočnili v súlade so zákonom č. 180/2014 Z.z. o podmienkach výkonu 
volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a že primátorka mesta 
Svit a poslanci mesta Svit sú právoplatne zvolení.  

 - záverom poďakovala všetkým, ktorí sa podieľali na príprave a hladkom priebehu 
volieb 2022 

 
K 4: Zloženie sľubu primátora mesta 
 
J. Hutník - poprosil primátorku, aby zložila sľub primátora mesta do rúk predsedníčky mestskej 

volebnej komisie podaním ruky a podpísaním sa na patričnom tlačive, po verejnom   
prečítaní sľubu.  

 - prečítal sľub: „Sľubujem na svoju časť a svedomie, že budem riadne plniť svoje 
povinnosti, ochraňovať záujmy mesta a Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej 
republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy 
budem pri výkone svojej funkcie primátora uplatňovať podľa najlepšieho vedomia 
a svedomia.“  

 
K 5:  Zloženie sľubu poslancov mestského zastupiteľstva  
 
J. Hutník  - poprosil o zloženie sľubu poslancov mestského zastupiteľstva. Poslanci skladajú sľub 

po verejnom prečítaní slovom „sľubujem“ podaním ruky pani primátorke a podpisom 
pod text sľubu, napísanom na osobitnom liste, na ktorom je uvedený zoznam 
poslancov v abecednom poradí  

 - prečítal sľub: „Sľubujem na svoju časť a svedomie, že budem riadne plniť svoje 
povinnosti, ochraňovať záujmy mesta, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, 
ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy, a pri výkone 
svojej funkcie poslanca mestského zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa 
najlepšieho vedomia a svedomia.“   

 
Následne novozvolení poslanci mesta Svit vykonali akt sľubu a prevzali si osvedčenie o menovaní 
poslanca mestského zastupiteľstva mesta Svit. 
 
 
K 6:  Príhovor primátora mesta Svit 
 
D. Vojsovičová - „Stojíme ma prahu nového štvrťročného obdobia v našom meste, nového obdobia   

samosprávy. Vďaka rozhodnutiu obyvateľov nášho mesta, mi je umožnené 
pokračovať v začatej práci. Na tomto mieste a pri tejto slávnostnej príležitosti 
opätovne vyjadrujem svoje poďakovanie za dôveru a prehlasujem, že  budem 
pracovať na napĺňaní sľubov na reálne činy, o ktorých som pred voľbami hovorila. 
Toto obdobie je čas vhodný na bilancovanie. Priznám sa, keď som sa zamyslela nad   
uplynulými 4 rokmi, zdá sa mi neuveriteľní, že ú takmer za nami. Dva roky zo štyroch 
sme sa pasovali s vírusom, testovaním, obmedzeniami, utečeneckou krízou. Ale teší   
ma, že počas predchádzajúcich štyroch rokov bolo spracovaných 36 žiadosti o dotácie 
a eurofondy na objem 9,9 mil. eur. Získané dotácie na výstavbu MŠ, ZPS 
a revitalizáciu vnútroblokov sú základnými investičnými akciami pre nasledujúce 
obdobia. Realizácia týchto dlhodobo absentujúcich projektov poteší občanov  
a prispeje ku nárastu kvality života v našom meste. 
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Ďakujem poslancom , pracovníkom MsÚ, TS, BP, členom komisií pracujúcich pri MsZ, 
na návrhy, pripomienky, ale hlavne podporu a prácu počas uplynulého funkčného 
obdobia. Ďakujem predstaviteľom, vedeniu výrobných firiem v našom meste, 
podnikateľom a živnostníkom, za pomoc a lojalitu, ktorej sa mi dostalo a teším sa na 
ďalšiu spoluprácu. Vďaka húževnatej  a flexibilnej práci, vďaka spoločnému snaženiu 
nás všetkých sme dnes pripravení na rozvoj mesta. 
Poslancom, ktorí už nebudú pokračovať vo svojej poslaneckej práci prajem veľa 
zdravia, pohody v osobnom aj pracovnom živote.  
Novozvoleným poslancom blahoželám k získaniu poslaneckého mandátu. Prajem im 
veľa síl tvorivých nápadov a energie k práci, aby sa nám všetkým spoločne darilo 
pomáhať a presadzovať záujmy občanov, aby sa odosobnili od svojich osobných 
záujmov, aby na prvom mieste ich záujmu boli občania a naše mesto. 
Prajem si a všetkým, ktorí získali mandát na výkon funkcie vyzývam k spolupráci, 
férovosti, k plneniu si svojich povinností bez uprednostňovania záujmov, alebo skupín 
v zmysle zákonov Slovenskej republiky, aby naša spoločná práca bola vykonávaná 
pre našich občanov, pre mesto, v ktorom žijeme.  
Vám všetkým tu prítomným, i obyvateľom nášho Svitu prajem, nech nám už SVIT-ne 
na lepšie časy bez kríz, ohrození, či vojny. Nech je nadchádzajúce obdobie, obdobím 
rozvoja a progresu, obdobie, ktoré spoločne zvládneme.    
Ďakujem“ 

 
D. Vojsovičová - vyhlásila prestávku, nakoľko ustanovujúce zasadnutie prebieha mimo rokovacieho 

poriadku 
 
 
K 7/ uz. 153:  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo 

Svite 
 
D. Vojsovičová  - informovala o ďalšom programe ustanovujúceho MsZ a nechala o ňom hlasovať 
 
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov   
  za návrh:        12 poslancov    (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    proti návrhu:   0 poslancov      
  zdržali sa:        0 poslancov      
 
 
K 8: Voľba návrhovej komisie 
 
D. Vojsovičová  - do návrhovej komisie sú navrhnutí: 
 
  1. I. Švagrovská    2. M. Šramková 
 

 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        11 poslancov    (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. Zima) 
    proti návrhu:   0 poslancov      
  zdržali sa:        1 poslanec (I. Švagrovská)     
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        uz. 154:  
J. Hutník  - prečítal návrh uznesenia k bodom programu: (3) oznámenie výsledkov volieb do 

orgánov samosprávy mesta Svit, (4) zloženie sľubu primátora, (5) zloženie sľubu 
poslancov MsZ vo Svite 

 
 
 Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        12 poslancov    (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    proti návrhu:   0 poslancov      
  zdržali sa:        0 poslancov      
 
 
K 9/ uz. 155:  Poverenie poslanca Mestského zastupiteľstva vo Svite, ktorý bude oprávnený  
        zvolávať a viesť zasadnutia mestského zastupiteľstva  
 
J. Hutník - prečítal dôvodovú správu – V zmysle metodického návodu Ministerstva vnútra SR zo 

dňa 16. novembra 2018 pre obce na zabezpečenie ustanovujúcich zasadnutí 
obecných zastupiteľstiev, poveruje mestské zastupiteľstvo poslanca, ktorý zvoláva 
a vedie zasadnutia mestského zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2, ods. 3 
tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. Z daného dôvodu je potrebné poveriť 
poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude vo vyššie uvedených prípadoch 
zvolávať, prípadne viesť zasadnutia mestského zastupiteľstva. Vo volebnom období 
r. 2018-2022 bola poverená zvolávaním a vedením zasadnutí Mestského 
zastupiteľstva mesta Svit MUDr. Ivana ŠVAGROVSKÁ, ktorá je navrhnutá aj na 
obdobie r. 2022-2026. 

 
D. Vojsovičová - vyzvala poslancov na rozpravu, nikto sa neprihlásil 
 
J. Hutník - prečítal návrh uznesenia 
 
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        11 poslancov    (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. Zima) 
    proti návrhu:   0 poslancov      
  zdržali sa:        1 poslanec (I. Švagrovská)      
 
 
K 10/ uz. 156: Poverenie zastupovaním primátora mesta  
 
J. Hutník  - prečítal dôvodovú správu, primátor v zmysle § 13b, ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení poverí zástupcu primátora na celé funkčné obdobie 
 - vo volebnom období r. 2018-2022 bol poverený zastupovaním Ing. Ján DROBNÝ. 

V súlade s § 13b, ods. 1 a ods. 3 zákona o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov, primátorka mesta Ing. Dáša VOJSOVIČOVÁ poveruje zastupovaním Ing. 
Jána DROBNÉHO na celé funkčné obdobie r. 2022-2026, resp. do jeho odvolania, 
v rozsahu určenom v písomnom poverení, ktoré je prílohou uznesenia. 
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D. Vojsovičová  - vyzvala poslancov k rozprave, nikto sa neprihlásil  
 
 
J. Hutník - prečítal návrh uznesenia 
 
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        12 poslancov    (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková,(I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    proti návrhu:   0 poslancov      
  zdržali sa:        0 poslancov    
 
 
K11/ uz. 157:  Návrh na zriadenie Mestskej rady vo Svite  a voľba jej členov 
 
D. Vojsovičová  -  doplnila, že body ustanovujúceho zastupiteľstva sú v zmysle metodického 

usmernenia pre všetky samosprávy, sú dané  a nie je možné ich vynechať či odobrať 
z programu, či ľubovoľne presúvať, toto je pre poslancov známe pre verejnosť  ako 
doplňujúca informácia 

 
Ján Hutník  -  prečítal dôvodovú správu, podmienky zloženia a náplň práce MsR v zmysle § 14 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Mestská rada najmä organizuje prípravu 
podkladov a schvaľuje program rokovania MsZ. Ďalšie úlohy mestskej rady sú 
spracované v Štatúte mesta Svit a Rokovacom poriadku MsR mesta Svit.   

   MsZ mesta Svit po zriadení mestskej rady môže zvoliť maximálne jej troch členov. 
Nakoľko zástupca primátora je členom mestskej rady zo zákona, pri voľbe členov 
a prihliadnutí na zastúpenie politických strán a hnutí a nezávislých kandidátov by mal 
byť jeden člen zo strany SaS a dvaja členovia z nezávislých kandidátov.   

      Zastúpenie politických strán, politických hnutí a nezávislých poslancov v MsZ mesta 
      Svit: 
   Sloboda a solidarita (SaS): 3 poslanci MsZ 
   NEKA: 9 poslancov MsZ 
 

- S prihliadnutím na vyššie uvedené ako aj s prihliadnutím na odborné vedomosti a 
skúsenosti s prácou v samospráve, sa navrhuje zloženie mestskej rady nasledovne: 

- Ing. Ján DROBNÝ (zástupca primátorky mesta) 
- MUDR. Ivana ŠVAGROVSKÁ (NEKA) 
- PhDr. Mgr. Marianna ŠRAMKOVÁ PhD. MBA (NEKA) 
- Ing. Ivan ZIMA (SaS) 

 
D. Vojsovičová - pokračovala a vysvetlila, že po zverejnení výsledkov volieb, sa stretla s niektorými 

poslancami a ich zástupcami osobne, kde boli predložené návrhy, požiadavky, 
predstavy o spolupráci a  práci v komisiách,  pri riadení mesta. Na základe týchto 
stretnutí a ako bolo uvedené v e-maily pre poslancom, že „primátor spája ľudí pre  
dobrú vec v záujme pre službu občanom a mestu“ , predkladám návrhy na obsadenie 
pozície viceprimátora, členov MsR a členov predsedov komisií. Moje rozhodnutie je      
na základe svedomia, poznania,  civilných odborných znalostí, skúsenosti z práce v 
samospráve,   na základe predchádzajúcej spolupráce. Uvedomujem si, že schválenie 
členov MsR, predsedov komisií je v kompetencii mestského zastupiteľstva, do ktorej 
nebudem zasahovať. 

            
J. Bobulová    -  podala poslanecký návrh, zmena člena mestskej rady, pána I. Zimu nahradiť D. 

Martinkovou  
 
D. Vojsovičová  - dala hlasovať za poslanecký návrh J. Bobulovej 
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Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        7 poslancov    (J. Bobulová, M. Jambor, L. Kalász, D. Martinková, M. 

Míčka, M. Šramková, I. Švagrovská) 
    proti návrhu:   4 poslanci  (M. Hollý, E. Kačmarčíková, L. Sako, I. Zima) 
  zdržali sa:        1poslanec  (J. Drobný) 
 
J. Hutník  - prečítal návrh na uznesenie, zriadenie mestskej rady a voľba jej členov – J. Drobný, 

D. Martinková, M. Šramková, I. Švagrovská 
 
 
 Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        7 poslancov    (J. Bobulová, M. Jambor, L. Kalász, D. Martinková, M. 

Míčka, M. Šramková, I. Švagrovská) 
    proti návrhu:   1 poslanec  (M. Hollý) 
  zdržali sa:       4 poslanci  (J. Drobný, E. Kačmarčíková, L. Sako, I. Zima)    
 
 
K12/ uz. 158:  Návrh na zriadenie komisií pre Mestskom zastupiteľstve vo Svite a voľba ich 
 predsedov  
 
J. Hutník  - vysvetlil dôvodovú správu, informoval o komisii v zmysle ústavného zákona č. 

357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov. 
 V zmysle ustanovení § 15 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, MsZ môže zriadiť komisie pri MsZ ako poradné, iniciatívne a 
kontrolné orgány MsZ. Predsedom komisie je podľa Štatútu mesta Svit poslanec MsZ, 
tajomník komisie je spravidla zamestnancom mesta, pripravuje podklady na rokovanie 
komisie, zápisnicu a uznesenia z rokovania komisie. Členovia komisií sú zložení z 
poslancov MsZ, zamestnancov mesta a odbornej verejnosti. Komisie sú zriadené ako 
stále alebo dočasné poradné, iniciatívne a kontrolné orgány mestského 
zastupiteľstva. Informoval aké komisie boli zriadené vo volebnom období r. 2018-
2022, a kto im predsedal.                                                                                                                                  
Podľa Metodického návodu Ministerstva vnútra SR zo dňa 16. novembra 2018 pre 
obce na zabezpečenie ustanovujúcich zasadnutí obecných zastupiteľstiev, na 
ustanovujúcom zasadnutí MsZ sa zriaďujú komisie, určuje sa ich náplň práce a voľba 
predsedov a členov. 
S prihliadnutím na odborné vedomosti ako aj dlhoročné skúsenosti v práci v 

mestskom zastupiteľstve a komisiách navrhujeme predsedov komisií nasledovne: 
-  na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov – Janka 

BOBULOVÁ  
-  finančná, správy majetku mesta, podnikateľských činností, obchodu, služieb a 

cestovného ruchu – Ing. Denisa MARTINKOVÁ  
-  výstavby, životného prostredia, architektúry a urbanizmu – Ing. Ivan ZIMA 
-  školstva, kultúry, športu, mládeže, regionálneho rozvoja a mediálna – Ing. Ján 

DROBNÝ 
-  zdravotná, sociálna, bytová a verejného poriadku – MUDr. Ivana ŠVAGROVSKÁ 
-  pre Zbor pre občianske záležitosti – Mgr. Eva KAČMARČÍKOVÁ 
 

D. Vojsovičová   - vyzvala poslancov k rozprave 
 
M. Míčka   -  podal poslanecký návrh, zmenu predsedov komisií a to nasledovne: 
  - komisia výstavby, životného prostredia, architektúry a urbanizmu navrhuje I. 

Švagrovskú 
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  - školstva, kultúry, športu, mládeže, regionálneho rozvoja a mediálna navrhuje L. 
Kalásza 

  - zdravotná, sociálna, bytová a verejného poriadku navrhuje M. Šramkovú 
 
M. Hollý - hlásil sa s poslaneckým návrhom na vytvorenie novej komisie 
 
D. Vojsovičová - keďže sa hlásili ďalší poslanci o slovo k bodu programu, opýtala sa právničky MsÚ K. 

Štinčíkovej o usmernenie, či dať hlasovať k poslaneckému návrhu alebo možno prijať 
ďalšie poslanecké návrhy 

 
D. Vojsovičová - oslovila poslancov, či si nechcú vypočuť poslanca M. Hollého z jeho návrhom vzniku 

novej komisie 
 
L. Sako  - navrhla, či si nemožno vypočuť všetky poslanecké návrhy a po vypočutí hlasovať 

s dodržaním ich poradia 
 
I. Zima - technická poznámka – mala by prebehnúť k jednotlivým návrhom diskusia 
 
K. Štinčíková - prečítala § 29 rokovacieho poriadku – podajú sa pozmeňujúce poslanecké návrhy 

a následne sa hlasuje v poradí v akom boli jednotlivé poslanecké návrhy podané 
 
D. Vojsovičová - vyzvala poslanca M. Hollého, aby prezentoval svoj poslanecký návrh 
 
M. Hollý - zriadiť novú komisiu životného prostredia nakoľko oblasť životného prostredia, 

ekológie je dnes prioritou, teda vyčleniť  z komisie výstavby, životného prostredia, 
architektúry a urbanizmu životné prostredie 

 - medzi hlavné úlohy tejto komisie by bola podpora cirkulárnej obehovej ekonomiky 
z cieľom znížiť odpad na území nášho mesta, posudzovanie problematiky zberu 
a likvidácie komunálneho odpadu, príprava a prerokovanie koncepcií v oblasti 
separovaného zberu, v oblasti verejnej zelene, v oblasti využívania obnoviteľných 
zdrojov energií pri správe mestských budov, v oblasti cyklodopravy a elektromobility, 
vytváranie podmienok pre zdravý životný štýl pre občanov, posudzovanie 
investičných akcií v meste s pohľadu ochrany životného prostredia a spolupráca 
s environmentálnymi združeniami. Keďže v minulosti tejto problematike nebola 
venovaná dostatočná pozornosť poprosil poslancov o podporu tohto poslaneckého 
návrhu.  

 
J. Hutník  - doplnil, že v rokovacom poriadku nie je uvedené, že sa  hlasuje bez rozpravy pri 

poslaneckom návrhu  
 
D. Vojsovičová – otvorila rozpravu 
 
I. Zima  - vyzval poslancov k 10 minútovej pracovnej porade, keďže svoj názor chce povedať   
                           neverejne 
 
D. Vojsovičová  - dala hlasovať za prestávku 
 
 
Hlasovanie:          Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:       5 poslancov (J. Drobný, M. Hollý, E. Kačmarčíková, L. Sako, I. Zima) 
    proti návrhu: 7 poslancov  (J. Bobulová, M. Jambor, L. Kalász, D. Martinková, M. 

Míčka, M. Šramková, I. Švagrovská)  
  zdržali sa:       0 poslancov  
 
D. Vojsovičová - konštatovala, že prestávka nebola odhlasovaná, rokovanie pokračuje a vyzvala na 

pokračovanie v rozprave 
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I. Zima - zásadným spôsobom nesúhlasí s poslaneckým návrhom, aby predsedom komisie 
výstavby, životného prostredia, architektúry a urbanizmu bola poslankyňa 
Švagrovská. Nejde o vzdelanostné predpoklady, ale zásadné a podstatné je, že 
počas štvorročnej práce na MsZ často krát vystupovala oveľa častejšie ako predseda 
komisie, je v príbuzenskom vzťahu s developerom, ktorého vždy presadzovala, jeho 
žiadosti vehementne podporovala, ak mal niekto iný žiadosť hľadala rôzne dôvody, 
aby sa prípadnému stavebníkovi kládli prekážky. Je osoba s osobným záujmom a nie 
je vhodné, aby bola predsedom komisie výstavby. 

 
L. Sako - reagovala na návrh zmeny predsedu komisie výstavby, podporila názor poslanca I. 

Zimu, podotkla, že za voľbou by malo byť aj odborné vzdelanie a ak je preukázateľné 
rodinné puto, tak pôsobenie ako predsedníčky je nanajvýš nevhodné 

 
I. Švagrovská - uviedla, že sú to dosť silné slová, ak by sa pozeralo kto je v akom príbuzenskom   

vzťahu, kto má aký osobný záujem, tak poslanec Drobný by nemohol byť štyri  
volebné obdobia predsedom športovej komisie – je to stred záujmov, poslanec  I. 
Zima by nemohol byť predsedom finančnej komisii, lebo v rozpočte má svoju vlastnú 
kolónku pre svoju ziskovú aktivitu HORAL, taktiež pán Tokár je vo väzbe  s mojou 
osobou, to by nemohla byť členkou žiadnej komisii, asi ani poslankyňou 

 - čo sa týka spomínaného developera, počas ôsmich rokov ako pomohla, či niečo 
vybavila, sama pani primátorka sa vyjadrila, že keby všetci pristupovali ako pán 
Vavrásek, v meste by sa neriešili čierne stavby, či iné problémy 

 
D. Vojsovičová - potvrdila slová poslankyni Švagrovskej, a stojí za tým, spomínaný developer 

dodržiaval stavebné povolenia, podmienky, ktoré mu boli dané, no nevidí súvis s touto 
rozpravou 

 
I. Zima - v súvislosti k väzbám poslancov uvedených poslankyňou I. Švagrovskou poznamenal, 

že nepozná prípad, aby spomínaní poslanci pri debatách, diskusiách, hlasovaní, 
nehlásili sa k tomu, že majú osobný záujem, pani poslankyňa bola niekoľkokrát 
upozorňovaná, napriek tomu sa k tomu verejne nepriznala, ako príklad uviedol predaj 
priľahlého pozemku uvedenému developerovi, kedy vehementne obhajovala tento 
záujem 

 
L. Sako - opýtala sa poslankyni I. Švagrovskej: „prečo si myslíte, že ste tá vhodná osoba stať 

sa predsedom komisie výstavby?“ 
 
I. Švagrovská  - odpovedala, ako si to môžete dovoliť ku mne a odmietla odpovedať 
 
M. Hollý - podal ďalší poslanecký návrh, za predsedníčku komisie zdravotnej, sociálnej, bytovej  

a verejného poriadku vymenovať poslankyňu L. Sako 
 
M. Šramková  - uviedla, že primátorka povedala, že pani poslankyňa Švagrovská  je najvhodnejšia 

kandidátka na predsedníčku komisie výstavby 
 
D. Vojsovičová - upresnila svoje vyjadrenie, že predpokladala z pôsobenia poslankyne jej záujem 

o túto funkciu 
 
L. Sako - poznamenala, že jej otázka na poslankyňu nebola cielená osobne, zaujímala sa na  

vlastný postoj poslankyne, išlo o legitímnu otázku obhájiť samu seba 
 
I. Zima - otázka na navrhovateľa zmien predsedov v komisiách, aký je dôvod jednotlivých 

zmien, vysvetliť prečo sú navrhované tieto zámeny, napr. poslanec J. Drobný ako 
dlhoročný poslanec, opakovaný predseda komisie, predstaviteľ najväčšieho klubu vo 
Svite, má podiel na zvýšení dotácií na šport, v čom majú navrhovaní kandidáti výhody  

 
M. Míčka - odpovedal, že nie je povinný odpovedať, ale mali by sme sa vrátiť k hlasovaniu 

poslaneckých návrhov, a nerozoberať kto je vhodný a kto nie 
 
D. Vojsovičová - opýtala sa, či sa chce ešte niekto prihlásiť do rozpravy 
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E. Kačmarčíková - poznamenala, že neodpovedaním sa nič nerieši, že ľudia budú chcieť počuť prečo 
dochádza k týmto zmenám, zo strany občanov nepočula žiadne dôvody na zmeny, že 
komisie robia zle, ani medzi poslancami nebola odozva, že niekomu v komisii práca 
nejde, ako poslanci máme vzájomne spolupracovať a podporovať sa, podávajú sa 
jednostranné návrhy bez vysvetlenia, bez zodpovedania otázok, ako občan by s tým 
nebola spokojná, že nemusí poslanec odpovedať, vysvetľovať, osobne tiež si prosí 
vysvetlenie a nevidí dôvod na zmeny 

 
D. Vojsovičová - oslovila poslanca M. Míčku, či sa chce vyjadriť  
 
M. Míčka  - odpovedal, že sa nechce vyjadriť 
 
J. Drobný - vstúpil do rozpravy, neubehla hodna chvíľa od sľubu, poslanci sľúbili, že sa rozhodujú 

podľa svojho vedomia a svedomia, hájiť záujmy pre mesto, a nie pre jednotlivca, či 
úzku skupinu ľudí 

 
D. Vojsovičová - ukončila rozpravu, nakoľko sa nik z poslancov neprihlásil do rozpravy a vyzvala 

k hlasovaniu k jednotlivým poslaneckým návrhom pri zachovaní poradia 
 
J. Hutník  - prečítal poslanecky návrh so zmenami predsedov jednotlivých komisii na základe 

poslaneckého návrhu poslanca M. Míčku 
 
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

 Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        7 poslancov    (J. Bobulová, M. Jambor, L. Kalász, D. Martinková, M. 

Míčka, M. Šramková, I. Švagrovská) 
   proti návrhu:   4 poslanci  (J. Drobný, M. Hollý, L. Sako, I. Zima) 
  zdržali sa:       1 poslanec  (E. Kačmarčíková)   
 
 
D. Vojsovičová - konštatovala, že pozmeňujúci poslanecký návrh M. Míčku prešiel 
 - vyzvala na hlasovanie poslaneckého návrhu poslanca M. Hollého o vytvorení novej 

komisie životného prostredia 
 
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

 Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        5 poslancov (J. Drobný, M. Hollý, E. Kačmarčíková,  L. Sako, I. Zima)    
   proti návrhu:   7 poslanci  (J. Bobulová, M. Jambor, L. Kalász, D. Martinková, M. 

Míčka, M. Šramková, I. Švagrovská)  
  zdržali sa:       0 poslancov   
 
 
D. Vojsovičová - konštatovala, že poslanecký návrh M. Hollého neprešiel 
 
 
J. Hutník  - upozornil, že nemá zmysel hlasovať o ďalšom poslaneckom návrhu M. Hollého, musel 

by sa blokovať poslanecký návrh M. Míčku 
 
K. Štinčíková - prečítala znenie rokovacieho poriadku, schválením jedného variantu poslaneckého 

návrhu sa ostatné považujú za neprijaté a už sa o nich nehlasuje 
 
J. Hutník  - prečítal návrh uznesenia, o zriadení komisií, o určení náplne práce, o voľbe 

predsedov a o predložení návrhov členov komisií  
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Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

 Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        7 poslancov    (J. Bobulová, M. Jambor, L. Kalász, D. Martinková, M. 

Míčka, M. Šramková, I. Švagrovská) 
   proti návrhu:   1 poslanec  (L. Sako) 
  zdržali sa:       4 poslanci  (J. Drobný, M. Hollý, E. Kačmarčíková, I. Zima)   
  
 
 
K14/ uz. 159:  Poverenie poslancov Mestského zastupiteľstva vo Svite funkciou sobášiacich 

na vykonávanie vyhlásení o uzavretí manželstva 
 
J. Hutník - vysvetlil dôvodovú správu, voľba poslancov na vykonávanie funkcie sobášiacich 

v zmysle ustanovenia § 4, ods. 1 zákona č. 36/2005 Z.z. o rodine a o doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
D. Vojsovičová  - vyzvala k rozprave 
 
E. Kačmarčíková - podala poslanecký návrh doplniť J. Bobulovú do funkcie sobášiacich 
 
D. Vojsovičová  - dala hlasovať o poslaneckom návrhu 
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        12 poslancov    (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    proti návrhu:   0 poslancov      
 zdržali sa:        0 poslancov      
 
J. Hutník  -  prečítal návrh uznesenia s doplnením sobášiaceho 
 
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov  
  
  za návrh:        10 poslancov  (J. Bobulová, J. Drobný, M. Jambor, E. Kačmarčíková, 

L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. Švagrovská) 
    proti návrhu:   0 poslancov      
 zdržali sa:        2 poslanci  (M. Hollý, I. Zima) 
 
 
K 14: Určenie platu primátora mesta Svit 
 
J. Hutník  - prečítal dôvodovú správu a informoval, že ustanovenia § 3 zákona č. 253/1994 Z.z. o 

právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 
neskorších predpisov pojednávajú o plate starostov a primátorov. 

 -  platové náležitosti primátora mesta Svit v zmysle zákona NR SR č. 253/1994 Z.z. sú 
nasledovné: 

   a) plat primátora mesta podľa § 4 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z.z. vo výške 2,6-násobku 
priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve SR, t.j. 3 148,60 
€ 
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   b) zvýšenie základného platu podľa § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. v max. výške 
60%, t.j. 1 889,16 € s výplatou mesačne vo výplatnom termíne za dané obdobie  

 - vo volebnom období 2014-2018 bolo schválené zvýšenie základného platu primátora 
mesta Svit podľa § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. vo výške 50%, vo volebnom 
období 2018-2022 vo výške 36%. 

 
D. Vojsovičová - vyzvala poslancov na rozpravu 
 
M. Hollý  - opýtal sa, či plat primátora sa určuje každoročne, alebo jednorazovo na začiatku 

volebného obdobia 
 
J. Hutník  - odpovedal, kedykoľvek sa možno k zvýšeniu alebo zníženiu vrátiť, základný plat je 

určený zákonom, nie je to každoročná povinnosť 
 
  
J. Hutník  - prečítal návrh na uznesenie, so zvýšením základného mesačného platu o 20%, 

celkový funkčný plat vo výške 3 779,- €  
 
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

    Neprítomní       0 poslancov  
  
  za návrh:        3 poslanci  (J. Drobný, E. Kačmarčíková, I. Zima) 
    proti návrhu:   0 poslancov      
 zdržali sa:        9 poslancovi (J. Bobulová, M. Hollý, M. Jambor, L. Kalász, D. 

Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. Švagrovská) 
  
 
K 15/ uz. 160:  Určenie termínu zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Svite v mesiaci 

december 2022 
 
J. Hutník  -  prečítal dôvodovú správu a informoval, že v predchádzajúcom volebnom období sa 

schvaľovali termíny zasadnutí MsZ spravidla každý posledný štvrtok v mesiaci 
o 15:30 hod., zasadnutia MsR sa konali v pondelok, 10 dní pred zasadnutím MsZ 
o 14:30 hod. Na nasledujúce obdobie je potrebné zasadnutia MsZ a MsR vo Svite 
opätovne schváliť, nakoľko v zmysle § 5 ods. 2 a  8 zákona č. 211/2000 Z.z. o 
slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon 
o slobode informácií) v z.n.p., sú termíny zasadnutí MsZ povinne zverejňovanou 
informáciou. Pre najbližšie, 1. zasadnutie MsZ a prípadne aj MsR mesta Svit je 
potrebné schváliť termíny na ustanovujúcom MsZ. Termíny ďalších zasadnutí 
v kalendárnom roku 2023 by MsZ schválilo na svojom prvom zasadnutí.  

  
D. Vojsovičová  - otvorila rozpravu 
 
L. Kalasz - podal poslanecký návrh zvolať MsZ 14.12.2022 
 
D. Vojsovičová -  opýtala sa na dôvod návrhu 
 
L. Kalasz - odpovedal, z rodinných dôvodov   
 
M. Šramková  - podala poslanecký návrh zasadnutie MsR so začiatkom o 15 hodine 
 
D. Vojsovičová - dala hlasovať o poslaneckom návrhu L. Kalásza 
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

 Neprítomní       0 poslancov   
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  za návrh:        7 poslancov    (J. Bobulová, M. Jambor, L. Kalász, D. Martinková, M. 
Míčka, M. Šramková, I. Švagrovská) 

   proti návrhu:   0 poslancov  
  zdržali sa:       5 poslanci  (J. Drobný, M. Hollý, E. Kačmarčíková, L. Sako, I. Zima)   
 
D. Vojsovičová - vyzvala na hlasovanie poslaneckého návrhu M. Šramkovej 
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

 Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        8 poslancov    (J. Bobulová, J. Drobný, M. Jambor, L. Kalász, D. 

Martinková, M. Míčka, M. Šramková, I. Švagrovská) 
   proti návrhu:   0 poslancov   
  zdržali sa:       4 poslanci  (M. Hollý, E. Kačmarčíková, L. Sako, I. Zima)   
 
 
J. Hutník - prečítal návrh uznesenia s upravenými termínmi  
 
Hlasovanie:     Prítomných  12 poslancov (J. Bobulová, J. Drobný, M. Hollý, M. Jambor, E. 

Kačmarčíková, L. Kalász, D. Martinková, M. Míčka, L. Sako, M. Šramková, I. 
Švagrovská, I. Zima) 

 Neprítomní       0 poslancov   
 
  za návrh:        8 poslancov    (J. Bobulová, J. Drobný, M. Jambor, L. Kalász, D. 

Martinková, M. Míčka, M. Šramková, I. Švagrovská) 
   proti návrhu:   0 poslancov   
  zdržali sa:       4 poslanci  (M. Hollý, E. Kačmarčíková, L. Sako, I. Zima)   
 
 
K 16:  Príprava materiálov pre poslancov MsZ 
 
J. Hutník - prečítal dôvodovú správu poslancom MsZ sú pripravené materiály na oboznámenie 

sa so základnými právnymi normami, ktoré súvisia s vykonávaním mandátu poslanca 
MsZ mesta Svit.  

  Sú to najmä nasledovné materiály: 

• ústavný zákon č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií 
verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

• zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

• zákon č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

• zákon č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov 

• zákon č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov 

• všetky platné a účinné všeobecne záväzné nariadenia Mesta Svit 

• štatút mesta Svit 

• rokovací poriadok MsZ, MsR a komisií pri MsZ mesta Svit 

• zásady odmeňovania poslancov MsZ vo Svite 

• tlačivo oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného 
funkcionára mesta Svit 

• zásady hospodárenia s majetkom Mesta Svit 

• organizačný poriadok MsÚ Svit s organizačnou štruktúrou mesta 
 

D. Vojsovičová - doplnila, že ide o informačný charakter 
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K 17:  Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov novozvolených 
poslancov Mestského zastupiteľstva vo Svite – verejných funkcionárov Mesta 
Svit 

 
 
J. Hutník  - informoval, že do 30 dní je povinnosť novozvolených poslancov MsZ podať písomné 

oznámenie, majetkové priznanie, ktoré odovzdá predsedovi komisie na ochranu 
verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov, poslanci, ktorí pokračujú 
v mandáte poslanca a primátorka mesta toto oznámenie podávať nemusia 

 
 
K 18:  poučenie o právach a povinnostiach ustanovených zákonom č. 18/2018 Z.z. 

o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len 
„zákon“) v súvislosti s vykonávaním mandátu poslanca Mestského 
zastupiteľstva mesta Svit po voľbách do orgánov samosprávy obcí dňa 
29.10.2022 a po zložení sľubu poslanca dňa 15.11.2022 

 
 
J. Hutník  - prečítal dôvodovú správu, poučenie o ochrane osobných údajov oprávnené osoby – 

poslancov mestského zastupiteľstva o právach a povinnostiach pri nakladaní 
s osobnými údajmi, vrátane osobitnej kategórie osobných údajov, v rozsahu 
nevyhnutnom na plnenie výkonu svojho poslaneckého mandátu, informuje poslancov 
o účele spracúvania ich osobných údajov. 

   Tlačivo poučenia, informovania ako aj tlačivo poskytnutého súhlasu so spracovaním 
osobných údajov poslanca mestského zastupiteľstva na zabezpečenie dostupnosti, 
zverejnenia na webovej stránke mesta a v priestoroch mestského úradu sú uvedené 
na osobitných listoch pre každého poslanca zvlášť. 

 
Poslanci poučenie podpísali.  
 
 
K 19:  Diskusia 
 
D. Vojsovičová - dala priestor prihlásiť sa do diskusie 
 
I. Zima - poukázal na nedisciplinovanosť vodičov motorových vozidiel na 

novozrekonštruovanej Štefánikovej ulici, ktorí parkujú na chodníkoch  čím bránia 
chodcom, parkovanie na zeleni, hlavne pri bráne na futbalový štadión,  poprosil MsP 
o dohľad nad touto novou komunikáciou  

 
M. Klimko  - potvrdil, že mestská polícia vie o tomto probléme, parkujú v nepravidelných 

intervaloch, nie je to pravidelnosť 
 
D. Vojsovičová - doplnila, že sa riešilo dopravné značenie „zákaz zastavenia“, požiadala MsP o 

zvýšenie dohľadu v rámci predpisov parkovania na chodníku 
 
L. Sako - vyjadrila sa k programu volenia predsedov komisii, vniesla trochu matematiky 

siedmich ľudí, ktorí vystupujú ako nezávislí poslanci, ale sú skupinou ľudí, ktorá bola 
prezentovaná na plagátoch s jednou osobou, predsedovia komisii prešli siedmimi 
hlasmi, spočítala ako dnes prebehla voľba predsedov komisii 

 
J. Bobulová - sa vyjadrila: „ aj keď sme siedmi, aj keď sme vytvorená skupina, dobre, je to tak, my 

ako skupina, keď už pôjdeme, tak pôjdeme v záujme ľudí pracovať, nie proti, je to náš 
cieľ.“ 

 
D. Vojsovičová - informovala, že v stredu 23.11.2022 o 15:00 bude pracovné stretnutie poslancov k 

rozpočtu 
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K 20:                 Záver   
                                                                                             

D. Vojsovičová - ukončila ustanovujúce  zasadnutie MsZ poďakovaním poslancom aj hosťom za účasť  
   
                                                                                                                                                                               
Poznámky:    Súčasťou zápisu z rokovania MsZ je prílohová časť : 
 - k bodom programu:  3, 4, 5, 10, 12  
 - pozvánka  
 - prezenčná listina 
 - uznesenie 
 - výpisy z uznesení 
 
 
 
   Dáša Vojsovičová                                                                                                Ján  Hutník 
 primátorka mesta Svit                                                                                         prednosta MsÚ      
 
 
 
Overovatelia: 1. J. Drobný   
    
                         2. E. Kačmarčíková  
 
 
 
Zapísala: Iveta Kukurová 


